Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» _______ 2022 г.                                                                       № _____

	Об утверждении Перечня мер социальной поддержки администрации муниципального района «Карымский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2015 года                     № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 года № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», постановляю:
1. Утвердить Перечень мер социальной поддержки администрации муниципального района «Карымский район» (прилагается).
2. Постановление администрации муниципального района «Карымский район» № 303 от 07 августа 2017 года «Об утверждении перечня мер социальной поддержки муниципального района «Карымский район» считать утратившим силу.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам В.А. Кузнецову.
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Красное Знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников

	Утвержден:
постановлением администрации муниципального района
«Карымский район»
№ ____ от «___» _______ 2022 г.

Перечень мер социальной поддержки администрации муниципального района «Карымский район»

	Код меры социальной защиты
	Наименование локальной меры социальной защиты (поддержки) в соответствии с Классификатором
	Код категории получателей мер социальной защиты (поддержки) в соответствии с Классификатором
	Уровень нормативно-правового регулирования меры социальной защиты (поддержки) в соответствии с Классификатором
	Источник финансирования меры социальной защиты (поддержки) в соответствии с Классификатором
	Форма предоставления меры социальной защиты (поддержки) в соответствии с Классификатором
	Код рубрикатора в соответствии с Классификатором

	0107
	Пенсия за выслугу лет
	04 00 19 00
	03
	0001
	01
	01.02.01

	0445
	Ежемесячная денежная выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в семье опекунов (попечителей) и приемных семьях
	07 00 00 30

	02
	0100
	01
	03.07.01

	07 00 00 11
	02
	0100
	01
	03.07.01

	0448
	Ежемесячное денежное вознаграждение опекунам (попечителям) за счет средств бюджета края
	07 00 00 11
	02
	0100
	01
	03.00.00

	Ежемесячное денежное вознаграждение опекунам (попечителям) за счет средств бюджета края
	07 00 00 11
	02
	0100
	01
	03.00.00

	0465
	Ежемесячная доплата к пенсии
	04 00 19 00
	03
	0001
	01
	03.04.00

	0478
	Ежемесячная выплата по содержанию обучающихся в общеобразовательных учреждениях в части обеспечения питанием, одеждой, обувью, другими предметами вещевого довольствия
	07 00 00 34
	02
	0100

	01
	03.00.00

	0542
	Возмещение льготы Почетному гражданину муниципального района «Карымский район»
	12 00 00 29
	03
	0001
	01
	03.05.00

	0544
	Компенсация родительской платы за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность (содержание ребенка в дошкольной образовательной организации)
	13 02 00 02
	02
	0010
	01
	03.07.03

	0758
	Предоставление бесплатного питания
	13 02 00 02
	03
	0010
	02
	03.07.00

	13 03 00 01
	02
	0110
	02
	03.07.05

	06 00 00 13
	03
	0010
	02
	03.07.00

Исп.:  Уфимцева Г.А.
Согл.: Кузнецова В.А.
           Платонова О.В.